MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

9ª REGIÃO MILITAR
(Gov. Das Armas Prov.de MT / 1821)

REGIÃO MELLO E CÁCERES

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO

Nr 3 - SSMR/9, DE 15 DE JUNHO DE 2020

COMUNICADO Nr 12 - OTT

O Comandante da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar na área

abrangida pelos Estados do Mato Grosso e Mato Grosso do Sul, bem como o Município de

Aragarças - GO, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste COMUNICADO informar

aos interessados, participantes do processo seletivo, o que se segue:

Com o intuito de esclarecer acerca das publicações dos comunicados dos pré-selecionados para a

2ª Etapa – Entrega da Documentação/Entrevista e Avaliação Curricular, informo que, somente

foram chamados candidatos das áreas que já possuem previsão de abertura de vagas.

Cabe destacar que até o momento não há previsão de abertura de vagas para as demais áreas.

No entanto, o Aviso de Convocação tem por finalidade a formação de cadastro de reserva,

conforme previsto no subitem 4.7. do Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar

Temporário Nr 3-SSMR/9, de 15 de junho de 2020, que poderá ser utilizado até a data anterior ao

início das inscrições do novo certame, conforme previsto no subitem 14.22. do supracitado Aviso

de Convocação.

Campo Grande, MS, 12 de agosto de 2020.

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar)

MARCO AURELIO KÜSTER DE PAULA - Cel

Comandante Interino da 9ª Região Militar